crandi, aut solamexecutionem. Sed non solam executionem, qnia sic non

plus amitteret degradatus quam excommunicatus, qui etiam executione

caret. Ergo videtur qu6d amittat potestatem consecrandi ; et ita videtur

quod non possitconticere hoc sacra.nentum.

Sed contra est qu6d Augustinus fContra Parmenianum, lib. n, cap. 13)

probatquod apostatae a fide non carent baptismate, per hoc quod per poe-

nitentiam redeuntibus non restituitur, et ide6 amitti non posse judicatur.

Sed similiter degradatus, si reconcilietur, non estiteriim ordinandus. Ergo

non amisit potestatem consecrandi, et ita sacerdosdegradatuspotestcon-

ficere hoc sacramentum.

CONCLUSIO. — Potest sacerdos degradatus sacramentum conficeie, cum per de-

gradationem characterem non affLiserit.

Respondeo dicendum quod potestas consecrandi Eucharistiam pertinet

ad characlerem sacerdotalis ordinis. Character autem quilibet, quia cum
quadam consecratione datur, indelebilis est, ut supra dictum est (quaest.

Lxui, art. 5), sicutet quarumcumqae rerum consecrationes perpetuae sunt,

nec amitti, necreiterari possunt. Unde manifeslum estqu6d potestas conse-

crandi non amlttitur per degradationem. Dicit enim Augustinus fContra

Parmenianum, lib. n, cap. 13, antemed.) : «Utrumque, scilicet baptismus

et ordo, sacramentum est, et quadam consecratione utrumque homini

datur; illud, ciim baptizatur; istud, cum ordinatur : ide6que non liceta

Catholicisutrumque iterari.» Et sic patet quod sacerdos degradatus potest

conficere hoc sacramentum.
Ad primum ergo dicendum, qu6d canon ille non loquitur assertiv6, sed

inquisitive, sicut ex circumstantia litterae haberi potest.

Ad secundum dicendum, quod episcopus non dat potestatem sacerdota»

lisordinis propria virtute, sed instrumentaliter, sicut minister Dei, cujus

effectus per hominem tolli non potest, secundiim iilud (Matth. xix, 6)

:

Quod Deus conjunxit, homo non separet. Et ideo episcopus non potesthanc

poteslatem auferre, sicut nec ille qui baptizat, potest auferre characterem
baptismalem.

Ad tertium dicendum, quod excommunicatio est medicinalis (1). Et ide6

excommunicatis non aufertur executio sacerdotalis polestatis, quasi in

perpetuum, sed ad correctionem usque ad tempus; degradatis autem au-

fertur executio, quasi in perpetuum condemnatis.

ARTICULITS IX. — UTRUM LICEAT AB EXCOMMUNICATIS VEL HiCBETICIS, SED

PECCATORIBUS, COMMUNIONEM RECIPERE ET EORUM MISSAM AUDIRE (2).

De his etiam supra, quaest. LXlV, art. 9 ad 2 et 5, et Sent. IV, tlist. -13, «juaest. I, art. 5, quaest. III.